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7 Setana Public Relations 

　平成17年３月に策定した、定員適正化計画の進捗状況をお知らせいたします。

■問い合わせ先／政策調整課まちづくり推進係〔担当／濱登・吉田〕　殺0137-84-5111

●一般行政部門
①前年との比較／△5人（H19年４月１日職員数１67人に対しH20年４月１日実績では１62人）

②目標値との比較／△17人（目標値１79人に対し実績１62人）目標を上回っています。

■主な増減理由／職員の定年退職や勧奨退職による減が大きな要因となっています。

●特別行政部門（教育委員会、高等学校等）
①前年との比較／△15人（H19年４月１日職員数52人に対しH20年４月１日実績では37人）

②目標値との比較／△3人（目標値40人に対し実績37人）目標を上回っています。

■主な増減理由／大成高等学校の閉校による高校教員の転出が大きな要因となっています。

●公営企業等会計部門（病院等）
①前年との比較／△3人（H19年４月１日職員数88人に対しH20年４月１日実績では85人）

②目標値との比較／△9人（目標値９4人に対し実績85人）目標を上回っています。

■主な増減理由／自己都合による看護師の中途退職による減が大きな要因となっています。

定員適正化計画の進捗状定員適正化計画の進捗状況況

職
員
数
（
人
）

331 330
325

313

304 308

324

307

284

260

270

280

290

300

310

320

330

340

H17 H18 H19 H20 H21 H22

目標

実績

増減理由
増減区分

（減員）（増員）

●行政職３名定年退職
●行政職１名退職●勧奨退職４名
●保育士１名退職

●行政職１名採用
●保健師２名採用
●人事異動に伴う増１名

△5一般行政部門

●行政職２名定年退職
●行政職２名退職●公務補１名退職
●高校教員１１名転出●高校教員２名退職

●高校教員３名採用△15特別行政部門

●看護師１名定年退職
●看護師３名退職
●人事異動に伴う減１名

●看護師２名採用△3公営企業等会計部門

姿増減の理由（部門別）

純減率純減数
平成22年4月1日
目標職員数

平成17年4月1日
職員数

△6.9%△23人308人331人

姿数値目標

計画期間：平成１７年４月１日〜平成２２年４月１日

①前年との比較／△23人（H19年４月１日職員数307人に対しH20年４月１日実績284人）

②目標値との比較／△29人（目標値313人に対し実績284人）目標を上回っています。

増減の理由については以下に示します。

平成20年4月1日平成19年4月1日
職員数（Ａ）

区分
増減（Ｃ-Ａ）対前年増減（Ｃ-Ｂ）対目標実績（Ｃ）目標値（Ｂ）

△5人△17人162人179人167人一般行政部門

△15人△3人37人40人52人特別行政部門

△3人△9人85人94人88人公営企業等会計部門

△23人△29人284人313人307人合計

姿進捗状況（実績）


